Zadanie 15. (1 pkt)

extremus, - a, - um

- A. najwyższy
- B. niezwykły
- C. tragiczny
- D. ostatni

Zadanie 16. (1 pkt)

impetus, impetus

- A. pęd
- B. napad
- C. natarcie
- D. zapał

Zadanie 17. (1 pkt)

percutio, percutere, percussi, percussum

- A. wzruszyć
- B. wstrząsnąć
- C. ugodzić
- D. przewiercić

Zadanie 18. (1 pkt)

anima, animae

- A. cień
- B. serce
- C. wiatr
- D. duch

Zadanie 19. (1 pkt)

renuntio, renuntiare, renuntiavi, renuntiatum

- A. odwoływać
- B. oświadczać
- C. wypowiadać
- D. oznajmić

PRZEKŁAD TEKSTU

Zadanie 20. (40 pkt)

Dokonaj przekładu na język polski jednego z dwóch podanych niżej fragmentów dzieł autorów klasycznych.

Tekst nr 1

M. T. Cicero, *In Verrem II, lib. IV 117-119*

Urbem Syracusas maximam esse Graecarum, pulcherrimam omnium saepe audistis. Nam et situ est cum munito tum ex omni aditu vel terra vel mari praeclaro ad aspectum, et portus habet prope in aedificatione amplexuque urbis inclusos. (...) Ea tanta est urbs ut ex quattuor urbibus maximis constare dicatur; quarum una est ea quam dixi Insula, quae duobus portibus cincta in utriusque portus ostium aditumque proiecta est; in qua domus est quae Hieronis regis fuit, qua praetores uti solent. In ea sunt aedes sacrae complures, sed duas quae longe ceteris antecellant, Diana, et altera ornatissima, Minervae. In hac insula extrema est fons aquae dulcis, cui nomen Arethusa est, incredibili magnitudine, plenissimus piscium, qui fluctu totus operiretur nisi munitione ac mole lapidum diiunctus esset a mari. Altera autem est urbs Syracusis, cui nomen Achradina est; in qua forum maximum, pulcherrimae porticus, ornatissimum prytanium, amplissima est curia templumque egregium Iovis Olympii ceteraeque urbis partes, quae una via lata perpetua multisque transversis divisae privatis aedificiis continentur. Tertia est urbs quae, quod in ea parte Fortunae fanum antiquum fuit, Tycha nominata est; in qua gymnasium amplissimum est et complures aedes sacrae. Quarta autem est quae, quia postrema coaedificata est, Neapolis nominatur; quam ad summam theatrum maximum, praeterea duo templa sunt egregia, Cereris unum, alterum Liberae.

Syracusae, -arum – Syrakuzy, miasto na Sycylii

Hiero, -nis – Hieron, tyran Syrakuz

Arethusa, -ae – źródło koło Syrakuz

Achradina, -ae – Achradina – dzielnica Syrakuz

Tycha, -ae – Tycha – dzielnica Syrakuz

Neapolis, -is – Neapol – dzielnica Syrakuz

Libera, -ae – Libera, utożsamiana z Prozerpiną

Tekst nr 2

T. Livius, *Ab Urbe condita, II 12*

(...) C. Mucius, adulescens nobilis, cui indignum videbatur populum Romanum servientem cum sub regibus esset nullo bello nec ab hostibus ullis obsessum esse, liberum eundem populum ab iisdem Etruscis obsideri quorum saepe exercitus fuderit, itaque magno audacique aliquo facinore eam indignitatem vindicandam ratus, primo sua sponte penetrare in hostium castra constituit; dein metuens ne si consulum iniussu et ignaris omnibus iret, forte deprehensus a custodibus Romanis retraheretur ut transfuga, fortuna tum urbis crimen affirmante, senatum adit. "Transire Tiberim" inquit, "patres, et intrare, si possim, castra hostium volo, non praedo nec populationum invicem ultor; maius si di iuvant in animo est facinus." Adprobant patres; abdito intra vestem ferro proficiscitur. Ubi eo venit, in confertissima turba prope regium tribunal constitut. Ibi cum stipendium militibus forte daretur et scriba cum rege sedens pari fere ornatu multa ageret eumque milites vulgo adirent, timens sciscitari uter Porsinna esset, ne ignorando regem semet ipse aperiret quis esset, quo temere traxit fortuna facinus, scribam pro rege obtruncat.